РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ДОЛЖАНСКОГО  РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

11.09.2024г                                                                                           № 330-р
 пгт. Долгое

О проведении мероприятий по сносу высокорослых аварийных деревьев,
расположенных на территории пгт.Долгое для оказания гуманитарной помощи в

зону СВО

   В целях оказания гуманитарной помощи при строительстве оборонительных
укреплений вооруженных сил РФ в зоне СВО:

1. Утвердить план и состав рабочей группы, согласно Приложения 1
2. Отделу городского поселения администрации Должанского района

направить Распоряжение руководителям организаций
3. Настоящее Распоряжение разместить на официальном сайте Должанского

района
4. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения оставляю за собой.

Глава Должанского района                                                                      Б. Н. Макашов

Приложение №1
к Распоряжению администрации

Должанского района
от_11.09.2024г  №_330-р

План проведения мероприятий по сносу высокорослых аварийных деревьев,

расположенных на территории пгт.Долгое

Организации, задействованные в сносе высокорослых аварийных деревьев,
расположенных на территории пгт.Долгое

1. ООО АПК «Юность» - Негинский А.Г.  – обеспечение автокраном;
2. ООО «Газпром трансгаз Москва» Орловское ЛПУМГ – Лазаренко М.А. –

обеспечение автокраном, а также выделить 2 человека – по согласованию
(инвентарь: бензопила, топор);

3. МУП «Жилкомхоз» - врио директора Кириленко В.В. – обеспечение
автовышкой, телескопическим погрузчиком, трактором с прицепом,
монтажными стропами для погрузки стволов деревьев, а также выделить 5
человек – разнорабочих;

4. ООО «Теплосеть» - Колмаков И.В. – выделить 2 человека – по согласованию
(инвентарь: бензопила, топор);

5. БУ ОО «Должанская РАЙСББЖ» - Семенов А.С. – выделить 2 человека – по
согласованию (инвентарь: бензопила, топор);

6. Ливенский МФ АО «Орелоблэнерго» - Алексеев А.Н. – обеспечение
автовышкой, а также выделить 2 человека (инвентарь: бензопила, топор);

7. ОМВД России по Должанскому району – врио начальника Долгих В.В. – в
целях обеспечения безопасного дорожного движения при выполнении
мероприятий по сносу высокорослых аварийных деревьев, произвести
временное ограничение движения транспортных средств, а также пешеходов
в месте проведения сноса.

Состав рабочей группы по обеспечению подготовки, организации и проведению
мероприятий по сносу высокорослых аварийных деревьев, расположенных на

территории пгт.Долгое

     Жиронкин Е.А. - начальник отдела городского поселения администрации района
     Жиронкина Н.Ю.- специалист-менеджер отдела городского поселения
администрации района;
    Савенков А.В. – главный специалист отдела архитектуры, строительства и ЖКХ
администрации района;
    ООО АПК «Юность» - Негинский А.Г.;
    ООО «Газпром трансгаз Москва» Орловское ЛПУМГ – Лазаренко М.А.;
    МУП «Жилкомхоз» - врио директора Кириленко В.В.;
    ООО «Теплосеть» - Колмаков И.В.;
    БУ ОО «Должанская РАЙСББЖ» - Семенов А.С.;
    Ливенский МФ АО «Орелоблэнерго» - Алексеев А.Н.;
    ОМВД России по Должанскому району – врио начальника Долгих В.В.

     Сроки проведения мероприятий по сносу высокорослых аварийных деревьев,
расположенных на территории пгт.Долгое с 13.09.2024г по 27.09.2024г.

По окончанию сноса высокорослых аварийных деревьев, произвести вывоз

порубочных остатков на площадку порубочных остатков, расположенную на
территории пгт.Долгое.